
 

13 ноября  2024 года 
 

 

 

№ 99 
 

Периодическое печатное издание 
Официальный вестник Цивильского муниципального округа 

Издается с 12 декабря 2022 года  Распространяется бесплатно 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ГЛАВА ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13 ноября 2024 г. № 36 

город Цивильск 

 

О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Цивильского муниципального округа 

Чувашской Республики «О бюджете Цивильского муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания 

депутатов Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 10.11.2022 № 4-2 «Об утверждении Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Цивильском муниципальном округе 

Чувашской Республики» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Вынести на публичные слушания проект решения Собрания депутатов Цивильского муниципального округа Чувашской Республики «О бюджете Цивильского муниципального округа Чувашской 

Республики на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов». 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Цивильского муниципального округа Чувашской Республики «О бюджете Цивильского муниципального округа 

Чувашской Республики на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» на 17 часов 15 минут 29 ноября 2024 года в зале заседаний администрации Цивильского муниципального округа Чувашской 

Республики (3 этаж) по адресу: 429900, Чувашская Республика, г. Цивильск, ул. Маяковского, д.12. 

3. Образовать для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Цивильского муниципального округа Чувашской Республики «О бюджете Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» комиссию в следующем составе: 

  Председатель комиссии: 

Баранова Татьяна Владимировна 

 

 

Секретарь 
Павлова Дина Алексеевна 

 

 

Члены  
Афанасьева Надежда Ивановна 

 

Зубова Надежда Евгеньевна 

 

 

 

депутат по Николаевскому одномандатному избирательному округу № 24 Собрания депутатов Цивильского муниципального 

округа Чувашской Республики; 

 

комиссии: 

главный специалист-эксперт финансового отдела администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики; 

 

комиссии: 

депутат по Куйбышевскому одномандатному избирательному округу № 19 Собрания депутатов Цивильского муниципального 

округа Чувашской Республики; 

 

исполняющий обязанности начальника финансового отдела администрации Цивильского муниципального округа Чувашской 

Республики. 

4. Ознакомиться с материалами к публичным слушаниям, а также направить предложения и замечания по проекту решения Собрания депутатов Цивильского муниципального округа Чувашской 

Республики «О бюджете Цивильского муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», а также извещения жителей Цивильского муниципального округа 

Чувашской Республики о желании принять участие в публичных слушаниях и выступить на них следует направлять в администрацию Цивильского муниципального округа Чувашской Республики до 26 

ноября 2024 года включительно в рабочие дни (понедельник-пятница) с 08:00-17:00 (обед с 12:00-13:00) по адресу: 429900, г. Цивильск, ул. Маяковского, д. 12, кабинет № 304. Контактные телефоны: 8(83545) 

21-6-37. 

В предложении по проекту решения должны содержаться следующие сведения: фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) и адрес лица, направившего предложение, однозначно 

выраженное мнение, не допускающее двоякого толкования, о внесении каких-либо изменений в проект решения. 

5. Обеспечить опубликование в периодическом печатном издании «Официальный вестник Цивильского муниципального округа» и размещение на официальном сайте Цивильского муниципального 

округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

- настоящего постановления; 

- проекта решения Собрания депутатов Цивильского муниципального округа Чувашской Республики «О бюджете Цивильского муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» с материалами к проекту решения на публичные слушания. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики. 

 

И.о. главы Цивильского 

муниципального округа                                        Д.О. Скворцов 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ГЛАВА ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13 ноября 2024 г. № 35 

город Цивильск 

 

 

О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Цивильского муниципального округа Чувашской 

Республики «О внесении изменений в Устав Цивильского муниципального округа Чувашской Республики» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики, принятым решением Собрания депутатов Цивильского района 11 ноября 2022 года № 4-1, в целях приведения Устава Цивильского муниципального округа 

Чувашской Республики в соответствие с действующим законодательством, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Вынести на публичное слушание проект решения Собрания депутатов Цивильского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики». 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Цивильского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики» на  17 часов 05 минут 29 ноября 2024 года в зале заседаний (3 этаж) администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: 

429900, Чувашская Республика – Чувашия, г. Цивильск, ул. Маяковского, двлд. 12. 

3. Ознакомиться с материалами к публичным слушаниям, а также направить предложения и замечания по проекту решения Собрания депутатов Цивильского муниципального округа Чувашской 

Республики «О внесении изменений в Устав Цивильского муниципального округа Чувашской Республики» возможно в Сектор правового обеспечения администрации Цивильского муниципального округа 

Чувашской Республики (кабинет № 202) до 29 ноября 2024 г. включительно, в рабочие дни (понедельник-пятница), с 08:00-17:00 (обед с 12:00-13:00), по адресу: 429900, Чувашская Республика – Чувашия, г. 

Цивильск, ул. Маяковского, двлд. 12. 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании "Официальный вестник Цивильского муниципального округа", а также размещению на официальном 

сайте Цивильского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

 

Глава Цивильского 

муниципального округа                      А.В. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



             

 

           13 ноября, среда                                                                                                                                                                    Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 99                                                                                                                                                                         Цивильского муниципального округа 

 
 

Проект 

 

  

О внесении изменений в Устав  

Цивильского муниципального  

округа Чувашской Республики 

  

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Чувашской Республики 

от 18 октября 2004 г. № 19 "Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике" 

 

Собрание депутатов Цивильского муниципального округа  

Чувашской Республики решило: 

 

1. Внести в Устав Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 11 

ноября 2022 г. № 4-1, (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 27 апреля 2023 г. № 13-01, от 7 декабря 2023 г. № 21-02) 

следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 7: 

а) пункт 15 изложить в следующей редакции: 

"15) организация мероприятий по охране окружающей среды в границах Цивильского муниципального округа, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в 

области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории Цивильского муниципального округа;"; 

б) в пункте 36 слова "создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Цивильского муниципального округа, а также" 

исключить; 

в) пункт 40 изложить в следующей редакции: 

"40) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и 

законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации 

молодежной политики в Цивильском муниципальном округе;"; 

г) пункт 43 дополнить словами ", а также правил использования водных объектов для рекреационных целей"; 

д) дополнить пунктом 49 следующего содержания: 

"49) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 г. № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в 

похозяйственных книгах."; 

2) пункт 10 часть 1 статьи 9 изложить в следующей редакции: 

"10) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Цивильского 

муниципального округа официальной информации;"; 

3) часть 6 статьи 10 изложить в следующей редакции: 

"6. Органы местного самоуправления Цивильского муниципального округа несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий Чувашской 

Республики в пределах субвенций, предоставленных местному бюджету в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий."; 

4) в абзаце втором части 5 статьи 17 слова "пунктами 1 - 7" заменить словами "пунктами 1 - 7 и 9.2"; 

5) часть 1 статьи 35 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания: 

"10.1) приобретения им статуса иностранного агента;"; 

6) статью 45 изложить в следующей редакции: 

"Статья 45. Участие Цивильского муниципального округа в хозяйственных обществах и некоммерческих организациях 

Участие Цивильского муниципального округа в межмуниципальных хозяйственных обществах и некоммерческих организациях осуществляется в порядке, предусмотренном федеральным 

законодательством. 

Органы местного самоуправления Цивильского муниципального округа могут выступать соучредителями межмуниципального печатного средства массовой информации и сетевого издания."; 

7) часть 2 статьи 56: 

а) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 

 "4.1) приобретение им статуса иностранного агента;"; 

б) дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

"6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления."; 

8) в части 6 статьи 57 после слов "http://право-минюст.рф" дополнить словами ", регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471  

от 5 марта 2018 г.". 

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования, за исключением пункта 3 части 1 настоящего решения, который вступает в силу с 

1 января 2025 г. 

 

Председатель Собрания депутатов  

Цивильского муниципального округа 

Чувашской Республики                                                                               Баранова Т.В. 

 

Глава Цивильского 

муниципального округа 

Чувашской Республики                                                                                  Иванов А.В. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского муниципального округа от 24 ноября 2022 года 

 

Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  

Цивильского муниципального округа» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 

необходимости. 

Председатель редакционного совета  

Е.В. Профоров. 

Тираж 50 экз. 

Выпуск от 13.11.2024 г. 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

 

mailto:zivil@cap.ru

